
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04671
 Del: 03/06/2013
 Esecutivo da: 03/06/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
“Fornitura, tramite il Mercato Elettronico, di scarpe estive  UO30 calzata femminile per il Corpo 
Polizia Municipale, affidata al Calzaturificio F.lli Soldini.[Mercato Elettronico art. n. 328 del 
D.P.R. 207/2010".

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
-  l'art.  163  commi  1  e  3  del  DLgs  267/2000  disciplina  il  periodo  di  esercizio  provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo  dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  individuate  nel  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, deve provvedere all’acquisto di n. 450 paia di scarpe estive UO30 calzata femminile da 
assegnare al personale del Corpo Polizia Municipale, come richiesto dallo stesso Corpo con nota prot. n.  
48442 del 25/3/2013, in ordine al Regolamento in attuazione della L.R. 3.4.2006 n. 12;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento 
di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”;

Atteso che per l’articolo in parola risultano abilitati, nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione, i prodotti 
delle aziende Galleria dello Sport e Calzaturificio F.lli Soldini e che è stato richiesto alle stesse di presentare  
un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi proposti nel predetto Mercato Elettronico con relativa campionatura  
e scheda tecnica completa e dettagliata dei prodotti offerti;

Preso atto che le suddette aziende hanno risposto formulando nuova offerta, come di seguito indicato:
n. 450 Scarpe estive - UO30

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04671



 DITTE
Prezzo singolo
Mercato Elettronico

Prezzo singolo
 nuova offerta

1 CALZATURIFICIO F.lli SOLDINI        52,60=      46,94=
2 GALLERIA DELLO SPORT mod. Gianfort        70,00=      54,00=
3 GALLERIA DELLO SPORT mod. Geos        99,00=      64,30=

Rilevato che:i campioni e le relative schede  tecniche presentati dalle aziende Calzaturificio F.lli Soldini e 
Galleria dello Sport (2 campioni) sono stati esaminati e della valutazione è stato redatto, in data 23/05/2013  
dalla P.O. Dotazioni al Personale e Servizi Generali, verbale dal quale risulta che le calzature idonee sono 
mod. Gianfort presentata dalla Galleria dello Sport e quella del Calzaturificio F.lli Soldini;

Ritenuto  pertanto  di  affidare  la  fornitura  di  scarpe  estive  cod.  UO30  calzata  femminile  per  Polizia 
Municipale al calzaturificio F.lli Soldini a € 46,94= al paio più IVA 21% prezzo più basso, tra i campioni  
ritenuti idonei che ha confermato la propria offerta con fax del 24/05/2013;

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 25.558,83= IVA compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che ai prezzi di riferimento;

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 25.558,83= IVA compresa e di 
affidare la fornitura di  scarpe estive UO30 calzata femminile, da assegnare al personale appartenente al  
Corpo Polizia Municipale, all’azienda  CALZATURIFICIO F.LLI SOLDINI S.p.A. - con sede a Capolona 
(AR), Via V. Veneto n. 32 - P. I. 00100020510 (cod.forn.5181);

2) Di impegnare la somma complessiva di € 25.558,83= IVA compresa, sul capitolo 24460 - cod. SIOPE 
1208, a favore della suddetta azienda Calzaturificio F.lli Soldini  - cod. CIG ZCD09DEB09

DEFINIZIONE DELLA SPESA

CALZATURIFICIO F.LLI SOLDINI

N. 450 paia di scarpe estive UO30 calzata femminile a € 46,94 al paio

Spesa complessiva

IVA 21%

TOTALE DELLA FORNITURA                                                             

€

€

€

21.123,00=

  4.435,83=

25.558,83=
========

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04671



ALLEGATI INTEGRANTI

- N. 2 ALLEGATI

Firenze, lì 03/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24460 0 13/004066 00 25558,83

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04671


